
جشنواره فیلم کودک در اصفهان ماند و امیدها به این جشنواره پررنگ تر شد

جشنواره

ناگهان »سرزمین مادری« 
سریال کمال تبریزی چگونه روی آنتن رفت؟

سریال »سرزمین مادری« پنجشنبه شب 
۲۰مهرماه در حالی روی آنتن رفت که نام 
این مجموعه در کنداکتور پخش تلویزیون 
به چشم نمی خورد. مجموعه تلویزیونی 
»سرزمین مادری« ساخته کمال تبریزی که 
به علت حواشی پخش ۴قسمت اول در سال۹۲ 
توقیف شده بود، بعد از ۱۰سال بالاخره به آنتن 
تلویزیون رسید. تاکنون ۵قسمت از »سرزمین 
مادری« از طریق پلتفرم تلوبیون عرضه شده   
و حالا بعد از پخش چند قسمت به شکل 
اینترنتی، این مجموعه به تلویزیون هم راه پیدا 
کرده است. این سریال با نام سابق »سرزمین 
کهن« ۱۰سال پیش در دی ماه سال۹۲ 
 روی آنتن رفت و بعد از ۳قسمت، پخش آن

متوقف شد.
در تمام ۱۰سال بارها مطالبه شد که مشکلات 
این سریال پرستاره حل شود و مخاطبان 
بتوانند این مجموعه تاریخی که بیش از چند 
دهه از قبل از انقلاب را به تصویر می کشد، 

تماشاکنند.
سریال »سرزمین مادری« در ابتدای پخش 
با اعتراض بختیاری ها مواجه شد و بعد از آن 
جلسات متعددی برای دلجویی از بختیاری ها 
از طرف صداوسیما برگزار شد؛ جلساتی که 
در ادامه به اصلاحیه های متعدد سریال هم 
انجامید. در نهایت مشکل »سرزمین مادری« 
حل شد و این سریال پنجشنبه بیستم مهر ماه 

از شبکه ۳سیما روی آنتن رفت.
این مجموعه با نام قبلی »سرزمین کهن« 
محصولی از گروه فیلم و سریال شبکه۳ 
 سیماست و در ۶۰قسمت آماده پخش

شده است. 

ادامه اعتصاب ها در هالیوود
مذاکره انجمن بازیگران و استودیوها متوقف شد، زیرا 

تهیه کنندگان اختلاف نظر را خیلی زیاد دانستند.
بعد از اینکه استودیوها و تهیه کنندگان به توافق 
جدید با اتحادیه  نویسندگان آمریکا رسیدند 
و اعتصاب نویسندگان تمام شد، خیلی ها فکر 
می کردند که به زودی اعتصابات بازیگرها هم تمام 
می شود.  هالیوود ریپورتر می گوید: استودیوها 
و انجمن صنفی بازیگران سینما - فدراسیون 
هنرمندهای رادیویی و تلویزیونی آمریکا- آنقدر 
اختلاف دارند که مذاکره بین آنها فعلا متوقف 
شده است و راه به جایی نمی برد. ورایتی هم در 
گزارشی آورده: مذاکره بین انجمن بازیگران آمریکا 
که در اعتصاب به سرمی برند و استودیوهای بزرگ 
شکست خورده است . مانع اصلی رسیدن به تفاهم 
خواست انجمن بازیگران برای سهیم شدن در درآمد 
استریم استودیوها ست و ظاهرا این رقم بالغ بر 

۸۰۰میلیون دلار در سال خواهد شد.
انجمن بازیگران خواستار داشتن سهم از درآمد 
پخش استریم و چندباره فیلم ها ست که شامل   
برنامه های ساخته شده برای پخش آنلاین و  فیلم ها 
و برنامه های تلویزیونی دارای مجوز از پلتفرم های 

دیگر می شود.
اتحادیه تولیدکنندگان بزرگ استودیویی هم با 
انتشار بیانیه ای گفته است پیشنهاد مطرح شده در 
واقع به عنوان پاداش بیننده شناخته شده و بیش از 
۸۰۰میلیون دلار در سال می شود و بار اقتصادی 

غیرقابل تحملی ایجاد می کند.
انجمن بازیگران همچنین افزایش ۱۱درصدی در 
حداقل نرخ دستمزدها برای همگام شدن با تورم 
را مطرح کرد  که اتحادیه تهیه کنندگان در برابر 
آن همان پیشنهادی را ارائه کرد که به انجمن 
نویسندگان و انجمن کارگردان های آمریکا داده بود؛ 
یعنی افزایش ۵درصد در مرحله اول و در سال های 

بعد افزایش ۳.۵ و ۴ درصد.
استودیوها پس از طرح آخرین پیشنهاد خود در 
روز چهارشنبه، طی بیانیه ای گفتند واضح است که 
شکاف بین ما و انجمن بازیگران بسیار زیاد است و 

گفت وگوها به سمتی سازنده سوق پیدا نمی کند.
تهیه کنندگان گفته اند منتظر تجدید نظر انجمن 
بازیگران و بازگشت آنها به مذاکرات سازنده 
می مانند.  اتحادیه استودیوها همچنین جزئیات 
جدیدترین پیشنهاد خود شامل افزایش نرخ 
ستاره های مهمان در برنامه ها، سقف بازنشستگی 
و کمک های بهداشتی بالاتر و موافقت با   خواست 
انجمن بازیگران در مورد تست های صوتی را اعلام 
کرد و گفت موافقت کرده برای استفاده از هوش 
مصنوعی، چه برای بازیگران اصلی و چه برای 
بازیگران پس زمینه درصورت رضایت آنها، اقدام کند. 
اتحادیه استودیوهای تولید زمانی که در حال مذاکره 
با   انجمن نویسندگان بود، وقتی به نتیجه نرسید، 
جزئیات پیشنهاد خود را در نیمه آگوست )مرداد( 
منتشر کرد که از این حرکت به طور گسترده به عنوان 
تلاشی برای دور زدن رهبری اعتصاب و درگیر کردن 
مستقیم اعضای انجمن یاد شد. یک ماه طول کشید 

تا دو طرف دوباره به میز مذاکره برگردند.
اعتصاب بازیگران اکنون نودمین روز خود را پشت 
سر می گذارد و به اعتصاب سال۱۹۸۰ نزدیک 

می شود که ۹۵روز به طول انجامید.

تلویزیون 

 برگزیدگان
  سی وپنجمین 
 جشنواره فیلم   

کودکان و نوجوانان

 بخش سینمای ملی
 )فیلم های بلند(

 
   جایزه ویژه هیأت داوران:

فیلم »سینگو«
   پروانه زرین ویژه هیأت 

داوران:
فیلم »ملکه آلیشون«

   پروانه زرین بهترین 
کارگردانی:

مرتضی آتش زمزم برای فیلم 
»قهرمان من«

   پروانه زرین بهترین 
فیلمنامه:

مرتضی آتش زمزم برای فیلم 
»قهرمان من«

   پروانه زرین بهترین بازیگر 
کودک و نوجوان:

امیررضا اسماعیلی برای »ملکه 
آلیشون« و حدیث ابوصلقی 

برای فیلم »سینگو«
   پروانه زرین بهترین 
دستاورد فنی و هنری:»ملکه 

آلیشون«

بخش بین الملل

   پروانه زرین بهترین فیلم: 
»سرسخت« از اندونزی

   جایزه ویژه هیأت داوران 
پروانه زرین:»در آغوش 
درخت« به کارگردانی بابک 

خواجه پاشا
   پروانه زرین بهترین 

کارگردانی:
»دریای تابان« به کارگردانی 

دومنیک هرکر
   پروانه زرین بهترین 

فیلمنامه:
»سرزمین مادری« به کارگردانی 

پارک جائه
   جایزه دیپلم افتخار بهترین 

بازیگر کودک:
آلدیفی ام ال تگارا برای بازی در 

فیلم »سرسخت«
   پروانه زرین جشنواره 
کوتاه  فیلم  بهترین 
پویانمایی:»سرخوش« به 
کارگردانی گابریل انولفور 

محصول کشور فرانسه
   جایزه جشنواره ویژه و 
پروانه زرین ویژه هیأت داوران 

بخش بین الملل:
مهدی امینی کارگردان فیلم 

»ایار«
   جایزه بهترین فیلم کوتاه: 
»سوزی در باد« به کارگردانی 
لوسی سونگووا از جمهوری 

چک

 بخش سیفژ
 )سازمان بین المللی فیلم برای 
)cifej( )کودکان و نوجوانان

   پروانه زرین بهترین فیلم:
»سرسخت« به تهیه کنندگی 
چاندرا سمبیرینگ از کشور 

اندونزی

بخش پویانمایی و فیلم های 
کوتاه سینمای ملی

   پروانه زرین بهترین 
کارگردانی پویانمایی:

پویانمایی »جایگزین« به 
کارگردانی عبدالله علیمراد

   پروانه زرین برای بهترین 
کارگردانی فیلم داستانی:

فیلم »پارادوپینگ« ساخته 
محمدرضا حسنی رنجبر

   پروانه زرین بهترین فیلم 
کوتاه:

فیلم »ده سالگی« به کارگردانی 
فاطمه جعفری

جایزه ابونصر فارابی:
فیلم »کاپیتان«
 جایزه گوهرشاد
)عفاف و حجاب(:

پویانمایی »سفر به تاریکی«
جایزه خانواده و جوانی 

جمعیت:
»مسافری از گانورا«
جایزه فرهنگ بنیان:

فیلم »مسافری از گانورا«
جایزه ویژه دبیر جشنواره :
فیلم »مسافری از گانورا«
جایزه ویژه داوران کودک:
»ایلیا در جست وجوی 

قهرمان« 

سینمای جهان

   شنبه    22 مهر 1402
        28 ربیع الاول   1445 
        سال سی ویکم
            شماره  8910

سی وپنجمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان در واپسین 
ساعات روز پنجشنبه با معرفی برگزیدگانش به کار خود پایان داد. 

از ۳۵ دوره این جشنواره، اصفهان برای بیست وسومین بار، میزبانی 
را بر عهده داشت و به گفته محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی 
در مراسم اختتامیه، جشنواره سال بعد هم در اصفهان برگزار 
خواهد شد. حالا که محل برگزاری جشنواره سال آینده مشخص 
است، مسئولان اصفهانی فرصت کافی دارند تا کیفیت صوتی و 
تصویری سالن های سینمایی نصف جهان را ارتقا دهند؛ خصوصا که 
در روزهای برگزاری جشنواره گاه انتقادهایی به کیفیت بد صدای 
برخی سالن ها وجود داشت. بخشی از تجربه تماشای فیلم، مخصوصا 

فیلم کودک که معمولا با موسیقی و ترانه و آواز همراه است، بستگی 
به صدای خوب، تمیز و شفاف پخش شده در سالن دارد. شهردار 
اصفهان هم در مراسم اختتامیه خبر داد که سال آینده حداقل یک 
پردیس سینمایی در این شهر احداث خواهد شد و برای نخستین بار 
در اصفهان یک پردیس سینمایی به جشنواره بین المللی فیلم 
کودک و نوجوان اختصاص خواهد یافت.  همچنین، رئیس سازمان 
سینمایی در مراسم اختتامیه مجید زین العابدین، مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی و دبیر جشنواره فیلم کودک و نوجوان امسال را 

به عنوان دبیر جشنواره سال آینده تعیین کرد.
با مشخص شدن دبیر و محل برگزاری جشنواره سال آینده این 
انتظار به وجود می آید که جشنواره سی وششم اثرگذارتر باشد. 
اثرگذارتر به چه معنا؟ جشنواره های سینمایی وجود ندارند، اگر 
کسی درباره شان حرف نزند. قدرت جشنواره های داخلی همچون 
فجر، سینماحقیقت یا فیلم کوتاه تهران و جشنواره های بین المللی 

مثل کن، ونیز، برلین، ساندنس و تورنتو به موقعیت آنها به عنوان 
جشنواره هایی گره خورده که زیاد درباره شان حرف زده می شود. 
خبر، یادداشت، مصاحبه و حتی پسُت هایی که در شبکه های مجازی 
درباره فیلم ها یا شکل برگزاری جشنواره ها منتشر می شود، جایگاه 
و اهمیت آنها را نشان می دهد. جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
برای اینکه اثرگذار باشد، اول از همه باید برنامه ای داشته باشد 
که مورد توجه قرار بگیرد. همین بچه هایی که در جشنواره امسال 
داور یا خبرنگار یا تماشاگر فیلم ها بودند، بخشی از زندگی شان در 
شبکه های مجازی رقم می خورد و جشنواره اگر واقعا جذاب و اثرگذار 
باشد، به طور طبیعی در ایام برگزاری اش در شبکه های مجازی 

همین بچه ها به موضوعی مهم تبدیل می شود.
جشنواره برای جذابیت نیاز به فیلم خوب و دیدنی دارد. باید قبول 
کرد فعلا در سینمای ایران تقریبا هیچ ژانری جز کمدی با استقبال 
تماشاگران مواجه نمی شود و دست سینمای کودک و نوجوان 

 خالی تر از سایر ژانرهاست. با این حال می شود به جای تولید
۱۵،۲۰ فیلمی که از اول هم مشخص است تماشاگر نخواهند داشت، 
۵،۶  فیلم باکیفیت، جذاب و دیدنی برای کودکان و نوجوانان تولید 

کرد و به جشنواره رونق داد. 
مشارکت با بخش خصوصی، تلویزیون و حتی شبکه نمایش 
خانگی که در سال های اخیر برنامه ها و سریال هایی برای کودکان 
و نوجوانان تولید کرده، می تواند در دستور کار مسئولان جشنواره 
قرار بگیرد. جای بحث ندارد که در وضعیت اقتصادی فعلی کشور، 
بخش خصوصی کمتر متمایل به سرمایه گذاری در سینمای کودک 
است و سینمای کودک چاره ای جز پرورش گلخانه ای ندارد. مدیران 
سینمایی و جشنواره کودک باید استراتژی نو و مؤثری برای خارج 

کردن سینمای کودک و نوجوان از رکود پیدا 
کنند و این تنها با تغییر دیدگاه ها و روش های 

امتحان پس داده ممکن است.  

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

مراسم تشییع پیکر آتیلا پسیانی صبح پنجشنبه، بیستم مهرماه با حضور 
گسترده چهره های سرشناس هنری و علاقه مندان این هنرمند برگزار یاد

 شد. پس از پایان  مراسم، پیکر آتیلا پسیانی به قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا)س( انتقال یافت و این هنرمند در کنار مادرش جمیله شیخی، بازیگر 

پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون به خاک سپرده شد.
مراسم تشییع پیکر آتیلا پسیانی )بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون( با قرائت آیاتی چند از 
کلام الله مجید آغاز شد و در ادامه منوچهر شاهسواری به عنوان مجری این مراسم پس از 
قرائت دل نوشته ای گفت: در سوگ آتیلای عزیز نشسته ایم؛ کسی که از یادمان نمی رود. 
او جز مهر و مهربانی با خود نیاورد. هنرمندانه زیست و هنرمندانه با حضور شما در سکوت 

می رود. در ادامه ایرج راد، رئیس هیأت مدیره خانه تئاتر طی سخنانی اظهار کرد: ما در 
اینجا جمع شده ایم تا عزیزی را بدرقه کنیم و سپاسگزار دستاوردهای فرهنگی و هنری 
او باشیم. آتیلا فرزند تئاتر است و در تئاتر به دنیا آمد. او همواره همراه با مادرش جمیله 
شیخی چه در صحنه و چه در پشت صحنه تئاتر حضور داشت و با جوهره تئاتر آشنا شد و 
به شناختی رسید که کمتر کسی به آن دست پیدا می کند. در ادامه این مراسم شاهسواری 
بیانیه خانه سینما را قرائت کرد و سپس پژمان بازغی )رئیس هیأت مدیره انجمن بازیگران( 
در سخنانی کوتاه اظهار کرد: انجمن صنفی خود را صاحب این سوگ می داند و به یاد خانم 
جمیله شیخی مراتب تسلیت خود را به خانواده ایشان می رساند. ما برای بدورد با هنرمندی 
آمدیم که نه بر دست ها و دوش ما که بر قلب هایمان حمل می شود. فقدان هر بازیگر اندوه 
بزرگی است، اما پایان خاطره نیست. محمد چرمشیر )نمایشنامه نویس(  طی سخنانی 
کوتاه با اشاره به اینکه امروز تلخ ترین روز تئاتر است، گفت: برای بیان اندوهم هیچ کلمه ای 
جز عجز پیدا نکردم، تئاتر ایران به آتیلا مدیون است. او هنرمند بزرگی بود و شما هم برای 

همین بزرگی به اینجا آمده اید.

در پناه مادر 
آتیلا پسیانی به خانه ابدی اش بدرقه شد

پرواز پروانه های جشنواره فیلم کودک 
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 مایه امید فرزندان ایران 
برای رسیدن به قله 

العابدین،  زین  مجید 
دبیر سی و پنجمین 
بین المللی  جشنواره 
فیلم   کودکان و 
نوجوانان اصفهان: 

سپاسگزارم از همه مردم شریف و نجیب 
اصفهان که پذیرفتند جشنواره فیلم 
کودکان و نوجوانان بار دیگر و برای بیست 
و سومین نوبت، در سی و پنجمین دوره 

میهمان آنان باشد. 
جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان 
 از یک سو با هویت فرهنگی 
 و هنری مردم اصفهان عجین و آمیخته 
شده است و از سوی دیگر نام هنرمندان 
فیلمسازان و سرمایه های بزرگ سینمای 
ایران بر تارک این جشنواره طی سال های 

متمادی و ۴ دهه می درخشد.
   جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان، مایه امید 

فرزندان ایران برای رسیدن به قله است. 

 ۶۵ سال حضور 
مستمر در دوبله 

منوچهر والی زاده، صداپیشه پیشکسوت 
در مراسم تقدیرش: من صمیمانه مفتخرم 
که اینجا و در کنار شما حضور دارم. پس 
از ۶۵ سال کار مستمر در دوبلاژ من را 
شرمنده کردید و امیدوارم تا زمانی که   عمر 
دارم بتوانم در کنارتان باشم. خوشحالم 
از اینکه در سی وپنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم  کودکان و نوجوانان 

اصفهان حضور پیدا کردم.

 اعتلای
 سینمای کودک

محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی: قطعاً 
در این دوره از جشنواره 
اتفاقات بسیار خوبی 
افتاد که شاهد بازتاب 

آن توسط رسانه ها بودیم. اگر ما علاقه مند به 
آینده کودکان و نوجوانان خود هستیم باید از 
امروز به فکر سینمای کودک و نوجوان باشیم. 
این سینمای کودک و زبان تصویر است که 
می تواند آینده بسیار خوبی را برای آنها رقم 
بزند و این وظیفه تنها بر عهده وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی یا سازمان سینمایی نیست، 
بلکه همه نهادهای فرهنگی، خصوصی، دولتی، 
دستگاه ها، کانون پرورشی، وزارت آموزش و 
پرورش، بنیاد شهید، سازمان ها و شهرداری ها 
باید دست به دست هم داده و برای اعتلای 
سینمای کودک تلاش کنند که ان شاءالله سال 
بعد شاهد ساخت آثار بهتر و متنوع تر در حوزه 

سینمای کودک و نوجوان باشیم.

آرزوی سلامتی برای جشنواره فیلم   
کودکان و نوجوانان 

اکبر عبدی: ۱۰ سال 
فیلم    جشنواره 
کودکان و نوجوانان 
بیمار بوده و الان 
درحال بهبودی است 

و برای این بیمار آرزوی سلامتی دارم. 
امیدوارم هیچ کودکی در هیچ کجای دنیا 

جنگ را تجربه نکند.
صحبتی هم دارم با آنهایی که در مورد 
مسائل داخلی کشور ما دخالت می کنند؛ 
شما اگر بلدی خودت بیا این ور آب و 
مشکلات را حل کن، نه اینکه بنشینی آن 

طرف آب و اظهارنظر کنی!
 چه کسی گفته مار و پونه کنار هم 
نمی توانند باشند؟ من و محمدرضا 
شریفی نیا از دیشب با هم در یک اتاق 
هستیم، او به من گفت من از تو معروف تر 
هستم. من هم الان می گویم من روی 

صحنه ام، پس من معروف تر هستم! 

 موسیقی کودک 
مدیون بهرام دهقانیار

مرضیه برومند، در بخش تقدیر از بهرام 
دهقانیار: بهرام دهقانیار آنقدر بر گردن 
موسیقی کودک حق دارد که خدا می داند. بخش 

عمده موسیقی کودک ایران مدیون او است.
دهقانیار ۲۱ سال داشت که من از او دعوت کردم 
برای ساخت موسیقی سریال خونه مادربزرگه 
که  هنوز با  گذشت بیش از ۳۰ سال بر قلب و ذهن 
و روح مردم اثرگذار و ماندگار است. متشکرم از 
مسئولان برای برگزاری این جشنواره که به ما 
یادآوری کرد   چه هنرمند بزرگی در موسیقی 

کودک وجود دارد و چقدر اثرگذار است.
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